
自治体名：安城市 【様式第１号】
会計：一般会計等

（単位：百万円 単位未満四捨五入）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △14 純資産合計 483,592

資産合計 508,203 負債及び純資産合計 508,203

-
-
-

-
8,759
8,759

△27
14,677
5,778

154

23,418
-

23,418
-

11,743
-

△23
285
100

35,528
11,776

33

14
14
-

11,219
5,766

△4,218

△82,243
-
-

5,945
△3,209
126,576

1,224 502,285
319,748 △18,693
261,460

- -
- 負債合計 24,611
-

- -
- 806
- 795

- -
- -

155,161 69
△99,487 4,601

36,209 3,000

194 -

493,527 20,011
457,984 13,423

△29,253 -

貸借対照表
（令和５年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

136,688 -
72,640 6,518



自治体名：安城市 【様式第２号】

会計：一般会計等

（単位：百万円 単位未満四捨五入）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

36

32

3

62,827

59

-

58

-

-

0

62,804

54

41

870

27,078

9,918

13,705

3,422

32

4,562

1,042

3,520

965

40,288

11,743

8,612

806

578

1,747

27,580

18,261

2,605

6,714

-

67,366

行政コスト計算書
自　令和４年４月　１日
至　令和５年３月３１日

科目 金額



自治体名：安城市 【様式第３号】

会計：一般会計等

（単位：百万円 単位未満四捨五入）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 498,533 △19,361

純行政コスト（△） △62,827

財源 65,174

税収等 48,520

国県等補助金 16,654

本年度差額 2,347

固定資産等の変動（内部変動） 1,680 △1,680

有形固定資産等の増加 5,191 △5,191

有形固定資産等の減少 △6,817 6,817

貸付金・基金等の増加 3,516 △3,516

貸付金・基金等の減少 △210 210

資産評価差額 84

無償所管換等 1,989

その他 - -

本年度純資産変動額 3,753 667

本年度末純資産残高 502,285 △18,693

-

4,420

483,592

84

1,989

純資産変動計算書
自　　令和４年４月　１日

至　　令和５年３月３１日

科目 合計

479,172

△62,827

65,174

48,520

16,654

2,347



自治体名：安城市 【様式第４号】

会計：一般会計等

（単位：百万円 単位未満四捨五入）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

△1,407
本年度資金収支額 △511
前年度末資金残高 5,433
本年度末資金残高 4,922

825
31

856
5,778

-

7
203
65
-

△6,977

3,128
3,128

-
1,721
1,721

1,447

-
-

7,874

8,699
5,191
2,878

427
203

-
1,722

-

27,078
9,918

13,705
3,422

32
68,246
48,473
15,207
1,043
3,523

-

860

資金収支計算書
自　　令和４年４月　１日

至　　令和５年３月３１日

科目 金額

60,372
33,295
11,514
20,866

54


